ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày 24 tháng 4 năm 2020
LỊCH LÀM VIỆC
Tuần lễ 18 (từ ngày 27/4/2020  đến ngày 01/5/2020)

THỨ HAI (ngày 27/4):
SÁNG:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh:
- 07 giờ 00: Dự trao đổi đầu giờ của Thường trực Tỉnh ủy với Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQ VN tỉnh.

Mời dự: Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

Địa điểm: Tầng trệt, trụ sở Tỉnh ủy.

2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị trực tuyến sơ kết 3 năm thực hiện Đề án “Thí điểm đổi mới các tuyển chọn lãnh đạo, quản lý cấp vụ, cấp sở, cấp phòng” (Sở Nội vụ liên hệ Bộ Nội vụ chuẩn bị nội dung, tài liệu; Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị phòng họp trực tuyến).

Mời dự: Lãnh đạo Sở Nội vụ; đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông; VPUB: PCVP Phan Xuân Linh, Phòng NC.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Phòng họp G, UBND tỉnh.
CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Họp giao ban lãnh đạo tỉnh tuần 18/2020 (Các đơn vị chuẩn bị nội dung, gửi Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp báo cáo chung theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 947/UBND-TH ngày 07/4/2020, Công văn số 1090/UBND-TH ngày 17/4/2020).
Địa điểm tại Phòng họp G, UBND tỉnh:

Kính mời dự: Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Chủ tịch HĐND tỉnh; Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh.
Mời dự: Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Nội vụ, Công Thương, Nông nghiệp và PTNT, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Ban Dân tộc, Ban Quản lý Khu kinh tế, Công an tỉnh, Ban QLDA ĐTXD tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế; VPUB: LĐVP, Phòng: TH, KT, KGVX, NC.

Thời gian: 14 giờ 00 tại Phòng họp G.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị trực tuyến triển khai và hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 do Ủy ban MTTQVN phối hợp với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội liên hệ Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị nội dung, tài liệu).

- Điểm cầu tại Ủy ban MTTQVN tỉnh:
Kính mời dự: Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN tỉnh.

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính, Sở kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị trực thuộc Sở có liên quan (do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội mời); Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Bình Phước; Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội Bình Phước; Bảo hiểm xã hội tỉnh; VPUB: PCVP Phan Xuân Linh, Phòng KGVX.

- Điểm cầu tại UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Thành phần: Do UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Ủy ban MTTQVN các huyện, thị xã, thành phố bố trí thành phần dự họp tương ứng với thành phẩn tại điểm cầu tại Ủy ban MTTQVN tỉnh.
Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với VNPT Bình Phước thực hiện việc kết nối giữa điểm cầu tại Ủy ban MTTQVN tỉnh với điểm cầu tại UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Thời gian: Bắt đầu lúc14 giờ 00 tại các điểm cầu.

THỨ BA (ngày 28/4)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND Trần Tuệ Hiền, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Trần Văn Mi:
- 08 giờ 00: Dự Lễ dâng hương nhân kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (1/5) (Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Theo Lịch làm việc của tuần thứ 18/2020 của Tỉnh ủy; VPUB: PCVP: Nguyễn Gia Hòa, Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng KGVX.
- 09 giờ 00: Nghe các đơn vị báo cáo:

(1) UBND tỉnh: Báo cáo tình hình thực hiện các hạng mục dự án, tình hình quản lý, điều hành, các khó khăn vướng mắc (nếu có) đối với Khu di tích Quốc gia đặc biệt Căn cứ Tà Thiết – Lộc Ninh (Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh chuẩn bị nội dung báo cáo).
(2) Thường trực Huyện uỷ Lộc Ninh: Báo cáo nội dung theo Tờ trình 139 - TTr/HU ngày 03/4/2020 của Huyện uỷ Lộc Ninh.
Thành phần: Theo Lịch làm việc của tuần thứ 18/2020 của Tỉnh ủy;  đại diện Lãnh đạo các sở, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, NN&PTNT, TN&MT, VH-TT&DL; UBND huyện Lộc Ninh; VPUB: PCVP: Nguyễn Gia Hòa, Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng: KT, KGVX.

Địa điểm: Khu Di tích lịch sử Tà Thiết.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Đi kiểm tra tiến độ giải phóng mặt bằng dự án Trạm biến áp 500kV Chơn Thành và đường dây đấu nối.

Cùng đi: Đại diện lãnh đạo: Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, UBND huyện Chơn Thành, Tổng Giám đốc Ban QLDA Điện miền Trung; VPUB: Phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30, tập trung tại UBND huyện Chơn Thành.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:
- 14 giờ 00: Cùng Thường trực Tỉnh ủy đi kiểm tra tiến độ thực hiện Dự án ĐT752 và một số công trình xây dựng cơ bản ở thị xã Bình Long
Cùng dự: Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; lãnh đạo UBND thị xã Bình Long; VPUB: PCVP: Nguyễn Gia Hòa, Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng KT.
Địa điểm: Tại thị xã Bình Long.
- 15 giờ 30: Đi thăm, kiểm tra tiến độ thực hiện dự án chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh ở huyện Chơn Thành (Các dự án của Công ty Cổ phần CP Việt Nam tại Khu Công nghiệp Becamex Bình Phước); Giao Ban Quản lý Khu kinh tế phối hợp Khu Công nghiệp Becamex Bình Phước chuẩn bị nội dung, chương trình.

cùng dự: Giám đốc các sở, ngành: KH&ĐT, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, TN&MT, Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, NN&PTNT; đại diện UBND huyện Chơn Thành, Đại diện Công ty Cổ phần KCN Becamex – Bình Phước (UBND huyện Chơn Thành mời); VPUB: PCVP: Nguyễn Gia Hòa, Nguyễn Tín Nghĩa, Phòng KT.
Địa điểm: Khu Công nghiệp Becamex Bình Phước, huyện Chơn Thành.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Làm việc tại Trường Chính trị tỉnh.
3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Họp Hội đồng thẩm định hệ số điều chỉnh giá đất để tính tiền bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Đường tránh nội ô thị xã Đồng Xoài (nay là thành phố Đồng Xoài) kết nối ĐT741 với QL14.
Mời dự: Các ông/bà: Lâm Văn Đạt - PGĐ Sở Tài chính, Phạm Văn Liêm - PGĐ Sở Tài nguyên và Môi trường, Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế; đại diện lãnh đạo UBND thành phố Đồng Xoài; Tổ giúp việc (Sở Tài chính mời); VPUB: Phòng TH.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.
4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.
THỨ TƯ (ngày 29/4):
SÁNG:

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Viếng Nghĩa trang liệt sỹ nhân kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (1/5).

Thành phần: Theo Thông báo số 210/TB-UBND ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 06 giờ 30 tại Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh.
2. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Chủ trì Công bố, thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ (UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội dung).
Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: UBND Thành phố Đồng Xoài, Thanh tra tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND phường Tân Bình (UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: PCVP Nguyễn Tín Nghĩa, Ban TCD.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường Khối vận thành phố Đồng Xoài.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Công bố, thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ do Bí thư Tỉnh ủy chủ trì (UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội dung).

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở TN&MT, Văn phòng Tỉnh ủy, UBND phường Tân Phú, UBND phường Tiến Thành (UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: Ban TCD.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Chủ trì Công bố, thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ (UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội dung).

Kính mời dự: Đại diện Đoàn 494/QĐ-TTCP của TTCP

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: UBND Thành phố Đồng Xoài, Thanh tra tỉnh, Sở Tư Pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, UBND phường Tân Bình (UBND thành phố Đồng Xoài mời); VPUB: PCVP Nguyễn Gia Hòa.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại trụ sở Ban Tiếp Công dân thành phố Đồng Xoài.

5. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Chủ trì Công bố, thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ (UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị nội dung).
Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: UBND thành phố Đồng Xoài, Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; VPUB: PCVP Phan Xuân Linh.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Hội trường UBND phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Trao Quyết định:

- Bổ nhiệm lại Ông Ma Ly Phước - Trưởng Ban Dân tộc; Ông Nguyễn Lương Nhân - Phó Trưởng Ban Dân tộc

- Nghỉ hưu trước tuổi cho ông Nguyễn Thành Trương - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Bình Phước.

(Sở Nội vụ chuẩn bị nội dung)

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Ban Dân tộc, Trường Cao đẳng Bình Phước; ông Ma Ly Phước, ông Nguyễn Lương Nhân, ông Nguyễn Thành Trương; VPUB: PCVP Phan Xuân Linh, P.NC.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng VIP, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc với UBND huyện Bù Gia Mập về công tác rà soát, chuẩn bị cho buổi đối thoại với  các hộ dân và công tác thu hồi đất giao sai đối tượng theo kết luận của Thanh tra Chính phủ tại Thông báo số 441/BC-TTCP và Báo cáo kết luận số 740/BC-TTCP của Thanh tra Chính phủ (UBND huyện Bù Gia Mập chuẩn bị nội dung).
Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra tỉnh, ông Lê Quang Oanh - Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập, ông Nguyễn Xuân Hoan - PCT UBND huyện Bù Gia Mập, VPUB: P. KT.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Phòng họp D, UBND tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Tham gia đoàn Công tác của Bí thư Tỉnh uỷ đi kiểm tra một số công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn thành phố Đồng Xoài, các công trình phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025 (Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh phối hợp với UBND thành phố Đồng Xoài chuẩn bị chương trình).
Cùng đi: Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài; (Các thành phần khác theo lịch làm việc của Tỉnh ủy, PV Đài Phát thanh – Truyền hình và Báo Bình Phước đưa tin)
Thời gian, địa điểm: Tập trung tại Văn phòng Tỉnh ủy lúc 14 giờ 00 để cùng đi.

4. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: Chủ trì họp xét công nhận sáng kiến cấp tỉnh đợt 1 năm 2020.

Thành phần: Thành viên Hội Sáng kiến tỉnh gồm các ông, bà: Trần Thị Ánh Tuyết - GĐ Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh; Nguyễn Thị Lan Hương - Chủ tịch Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh; Nguyễn Hồng Trà - Chủ tịch LĐLĐ tỉnh; Lý Thanh Tâm - Giám đốc Sở GD&ĐT; Phan Xuân Linh - PCVP UBND tỉnh; Phạm Kim Trọng - PCT Thường trực Hội Nông dân tỉnh; Hoàng Phước Anh - PTP QLKHCN, Sở KH&CN); Các thành viên Tổ thư ký và các chuyên gia (Sở Khoa học và Công nghệ mời); VPUB: Phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

THỨ NĂM + THỨ SÁU (ngày 30/4 + 01/5)

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nghỉ Lễ kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (1/5).
Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và Công chức, viên chức, nhân viên Văn phòng UBND tỉnh trực nghỉ Lễ theo phân công tại Thông báo số 1029/TB-VPUBND ngày 24/4/2020 của Văn phòng UBND tỉnh.

Lưu ý: Các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc họp gửi tài liệu cho người chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp, Hội nghị 15 phút để phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị cuộc họp, Hội nghị được chu đáo.

(Lịch này thay thư mời)
TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Phạm Thị Ánh Hoa
PAGE
5